Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2024 - 10:03 10274/2024

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 524/2024

São Roque, 7 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito e Ilustríssima
Senhora Diretora,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-
los e, na oportunidade, solicitar os vossos bons ofícios no sentido de, junto ao
departamento competente, realizar podas e cortes de árvores no Bairro
Cambará, na Estrada da Serrinha, principalmente nas áreas próximas ao
Ski Park.

Trata-se de pedido que demanda atenção urgente,
tendo em vista a atual circulação do transporte público no local, o que inclusive
trouxe viabilidade aos moradores e colaboradores, mas agora encontra
problemas com as árvores crescidas. Antes circulavam apenas veículos mais
baixos, não havendo problemas; agora, os ônibus, com limitação de altura
maior, encontram dificuldade devido à situação citada acima; tendo que realizar
desvios, fato que, como é uma estrada de pista única nos dois sentidos, coloca
em risco a vida dos passageiros e motoristas, uma vez que pode ocorrer
acidentes no local.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

C/C

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8672K478H24SJ2XN
		2024-08-07T10:49:54-0300